
OBEC TŘEBESTOVlCE
Zastupitelstvo obce

Obecně závazná vyh láška
obce Třebestovice

č.3l2o23

o místním poplatku za užívání veřejného prostranství

Zastupitelstvo obce Třebestovice se na svém zasedání dne 29. 1.l-.2023 usnesením č. 4/4/2023
usneslo vydat na základě ust. § 14 zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších
předpisů,avsouladusust.§lOpísm.d),§gSa§84odst.2písm.h) zákonač.128l2OO0Sb.,oobcích
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku:

čt. r
základní ustanovení

1) Obec Třebestovice zavádí místní poplatek za užívání veřejného prostranství1 (dále jen

,,poplatek").

2) Správcem poplatku je Obecní úřad Třebestovice2.
!

čl.z
Veřejné prostranství

Veřejné prostranství3, za jehož užívání se vybírá poplatek, je konkretizováno v příloze č. 1této obecně
závazné vyh lášky,

čl. s
Ohlašovací povinnost

Poplatníka je povinen správci poplatku předem (nejpozději ke dni vzniku poplatkové povinnosti)
ohlásit5 předpokládanou dobu, místo a p|ochu užíváníveřejného prostranství,

PopIatník je povinen správci poplatku ohlásit údaje rozhodné pro osvobození od poplatku
nejpozději do 15 dnů od skutečnosti zak|ádající nárok na osvobození, V případě, že poplatník
nesplní povinnost ohlásit údaje rozhodné pro osvobození od poplatku v této lhůtě, nárok na
osvobození zaniká6.

Poplatník je povinen ohlásit správci poplatku jakékoliv změny v ohlášených skutečnostech, a to
do 15 dnů ode dne,'kdy změna nastala.

Povinnosti podle odstavců 1)až3)sevztahujíina poplatníky, kteříjsou od poplatku osvobozeni.

OhlaŠovací povinnost se nevztahuje na údaje zveřejněné pro tyto účely správcem poplatku na
úřední desce7.

1§ 4 zákona č. 565/1990 Sb., o místních pop|atcích, ve zněnípozdějších předpisů
2 § 15 odst. 1) zákona č, 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů
3 § 34 zákona č,1,28 /2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů
4 § 4 odst, 2zákona č, 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve zněnípozdějších předpisů
5 § 14a zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisŮ
6 § 14a odst. 6) zákona č. 565/1990 Sb,, o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů
7 § 14a odst.5) zákona č.565/1990 Sb,, o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů

1)

2)

4)

5)

3)



čt. +
Sazba poplatku

1) Sazba poplatku činí za každý i započatý m2 užívaného veřejného prostranství a každý i započatý
den:
a) za umístěnídočasných staveb a zařízení sloužících pro poskytování služeb
b) za umístěnídočasných staveb sloužících pro poskytování prodeje
c) za umístění zařízenísloužících pro poskytování prodeje
d) za provádění výkopových prací
e) za umístěnístavebních zařízení
f) za umístěnícirkusů
g) za umístění lunaparků a jiných obdobných atrakcí
h) za umístěnískládek
i) za vyhrazenítrvalého parkovacího místa
j) za užívání veřejného prostranství pro kulturní akce
k) za užívání veřejného prostranství pro sportovní akce
l) za užíváníveřejného prostranství pro reklamní akce
m) za uŽÍvání veřejného prostranství pro potřeby tvorby filmových a televizních děl

2| Obec stanovuje poplatek za uižívání veřejného prostranství paušálníčástkou:
za umístění reklamních zařízení: 1 000,-Kč/rok.

V případě souběhu více zvlášltních užívání téhož veřejného prostranství ve stejném období se
platí poplatekza užívání veřejného prostranství stanovený nejvyšší sazbou.

čt. s
Splatnost poplatku

Poplatek dle ust. Čl. + odst. 1) této obecně závazné vyhlášky je splatný:
a) při uŽÍvání veřejného prostranství po dobu maximálně 2 dnů nejpozději v den, kdy bylo

s užíváním veřejného prostranství započato,
b) při uŽÍvání veřejného prostranství po dobu delší než je uvedeno v písm. a) nejpozději v den,

kdy bylo uŽívání veřejného prostranství ukončeno; v případě, že užívání veřejného
prostranství trvá po dobu delŠí neŽ tři měsíce, je poplatek splatný ve splátkách, přičemž za
období prvních třech měsíců užívání veřejného prostranství je poplatek splatný do třech
měsícŮ od zapoČetí užívání veřejného prostranství a za další období je poplatek splatný
v měsíČních splátkách splatných vždy do konce příslušného kalendářního měsíce.

Poplatek dle ust. Čl. + odst, 2) této obecně závazné vyhlášky je splatný vždy nejpozději do 30,a.
příslušného kalendářního roku.

čl. e
Osvobození od poplatku

Od poplatku se nad rámec ust. § 4 zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších
předpisů, osvobozuje:

a) uŽÍvání veřejného prostranstvív souvislosti s akcemi pořádanými pro děti,
b) uŽÍvání veřejného prostranstvízpůsobem dle ust. Čl. + odst. 1) písm. h) této obecně závazné

vyhlášky po dobu prvních 3 dnů.

10,-Kč
10,-Kč
10,-Kč

2,-Kč
].0,-Kč

].,-Kč

]",-Kč

].0,-Kč
].0,-Kč
1,-Kč
]-,-Kč

1,-Kč
10,-Kč.

3)

1)

2)



1)

2)

čt. z
přechodná ustanovení

Splnění ohlašovací povinnosti ke vzniku poplatkové povinnosti před účinností této obecně
závazné vyhlášky podle dosavadních právních předpisů obce se považuje za splnění ohlašovací
povinnosti ke vzniku poplatkové povinnosti podle této obecně závazné vyhlášky.

Pro poplatkovou povinnost a práva a povinnosti s ní související, vzniklou přede dnem nabytí
účinnosti této obecně závazné vyhlášky, se použije obecně závazná vyhláška uvedená v ust. Čl. 8
této obecně závazné vyhlášky.

čl. s
zrušovací ustanovení

Zrušuje se obecně závazná vyhláška obce Třebestovice č. 9/201,9 o místním poplatku za užívání
veřejného prostranství, ze dne 1,2.12,2019.

čl. s
Účinnost

Tato obecně závaznávyhláška nabývá účinnosti dnem I.I.2O24.

,.,ó. ,"óXffi
Bc. Jitka VáňovT"*'"-""


